
علمی و آموزشی4

بلندگوهاییکهسکوتحاکممیکنند!
گروه علمی و آموزشی-دانشمندان بلندگوهایی ساخته اند که می توانند صدا را برای ایجاد سکوت محض جذب 

کنند.
دانشــمندان دانشــگاه پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL( یک مبدل پلاسما ساخته اند که می تواند از طریق مفهوم 
جدیدی موسوم به »فلزلایه پلاسماکوستیک فعال«) active plasmacoustic metalayer(، صدا را بهتر از ابزارهای 

معمولی جذب کند و کاهش دهد.
استانیسلاو سرگیف، فوق دکترای گروه آکوستیک EPFL و نویسنده ارشد این مطالعه توضیح داد: ما می خواستیم 

اثر غشاء را تا حد امکان کاهش دهیم، زیرا سنگین است. اما چه چیزی می تواند به سبکی هوا باشد؟ خود هوا.
وی افزود: ما ابتدا لایه نازک هوای بین الکترودها را یونیزه می کنیم که به آن فلزلایه پلاسماکوســتیک)لایه فلزی 
صوتی پلاسمایی( می گوییم. همان ذرات هوا که اکنون به صورت الکتریکی باردار شده اند، می توانند فوراً به دستورات 
یک میدان الکتریکی خارجی پاســخ دهند و به طور مؤثر با ارتعاشــات صوتی موجود در هوای اطراف دســتگاه ارتباط 

برقرار کنند تا آنها را خنثی کنند.
وی ادامه داد: همانطور که انتظار می رفت، ارتباط بین سیستم کنترل الکتریکی پلاسما و محیط صوتی بسیار سریع تر 
از اســتفاده از یک غشــاء است. پلاســما این مزیت را دارد که می توان آن را برای کار در فرکانس های پایین و همچنین 

فرکانس های بالا تنظیم کرد و نسبت به بسیاری از راه حل های معمولی فشرده تر است.
هرو لیسک دانشمند ارشد گروه آکوستیک EPFL می گوید: ۱۰۰ درصد شدت صدای ورودی توسط لایه فلزی 
جذب می شــود و هیچ چیز منعکس نمی شــود. این منجر به یک جاذب پلاسمای فشرده می شود که می تواند فرکانس 

صدای قابل شنیدن ۲۰ هرتز را با یک لایه پلاسمایی با ضخامت تنها ۱۷ میلی متر تنظیم کند.
این در حالیست که اغلب راه حل های کاهش نویز مرسوم مانند دیوارهای جذب کننده باید حداقل ۴ متر ضخامت 
داشته باشند. لیسک می گوید: خارق العاده ترین جنبه در این مفهوم این است که برخلاف جاذب های صوتی معمولی که 

بر مواد حجیم متخلخل یا ساختارهای تشدید تکیه می کنند، مفهوم ما سبک و نازک است.
وی افــزود: مــا از مکانیزم کاملًا جدیدی برای جذب صدا پرده بــرداری کرده ایم که می تواند تا حد امکان نازک و 
سبک شود و مرزهای جدیدی را از نظر کنترل نویز باز می کند که در آن فضا و وزن، به خصوص در فرکانس های پایین 

اهمیت دارد.
اکنون EPFL با شرکت Sonexos ، یک شرکت فناوری صوتی مستقر در سوئیس، برای توسعه این جاذب های 
صوتی فعال وارد همکاری شــده اســت. هدف آنها تولید محصولاتی با کاهش نویز در طیف وســیعی از کاربردها از 
جمله تجاری و صنعتی است. مارک دونالدسون، مدیرعامل و بنیان گذار شرکت Sonexos توضیح داد: این همکاری 
اســتراتژیک از تخصص EPFL در علم مواد و صوت و همچنین ســابقه اثبات شــده Sonexos در ارائه راه حل های 

صوتی با کارایی بالا بهره می برد.

گروه علمی و آموزشی- برابوس 
ادعــا می کند تمامــی این بخش های 
فیبرکربنــی در کیت بدنه مراحل تونل 
بــاد و آزمایش های مرتبط را پشــت 
سر گذاشــته اند و در مجموع کیفیت 
آئروداینامیک پورشه 9۱۱ توربو اس را 

بهبود داده اند.
اکثــر مخاطبان دنیــای خودرو و 
تیونینگ، نام برابوس را با مرسدس بنز 
به خاطر می آورند اما این تیونر برجسته 
آلمانی در پروژه های متنوعی شــرکت 
دارد که در این مطلب ســراغ یکی از آن 
ها رفته ایم. برابوس برنامه های خود را 
برای پورشــه 9۱۱ توربو اس به نمایش 
گذاشته است. خودرویی بسیار محبوب 
در سطح جهان با کد افسانه ای 9۱۱ که 
در حالت اســتاندارد نیز به تنهایی یک 
اثر هنری محســوب می شــود و حال 
ایــن ویژگی کار تیونر را برای ارائه یک 

خودرو متفاوت دشوارتر می کند.
برابوس نام 9۰۰ راکت آر را برای 
این پــروژه انتخاب کرده که با توجه به 
رســم نامگذاری در مجموعه برابوس، 
عدد 9۰۰ به خروجی پیشــرانه پورشه 
اشاره خواهد داشت. طبق معمول رنگی 
مشکی به عنوان تم اصلی انتخاب شده 

و از کیت بدنه برابوس برای آن استفاده 
شــده اســت. همانطور که در تصاویر 
مشــاهده می کنید، حضور سنگین پنل 
های فیبرکربن، زیبایــی برابوس 9۰۰ 
راکت آر را چند برابر کرده است. بخش 
هایی مانند: لیپ اسپویلر، فلیرها، دیفیوز 
و بال عقب با حضور فیبرکربن جذاب 
تر شــده اند اما باید توجه داشت اینجا 

فقط هدف زیبایی ظاهری نبوده است!
برابوس 9۰۰ راکــت آربرابوس 
9۰۰ راکــت آربرابــوس 9۰۰ راکت 
آربرابــوس 9۰۰ راکت آربرابوس 9۰۰ 
راکت آربرابوس 9۰۰ راکت آربرابوس 
9۰۰ راکــت آربرابــوس 9۰۰ راکت 

آربرابــوس 9۰۰ راکت آربرابوس 9۰۰ 
راکت آربرابوس 9۰۰ راکت آربرابوس 
9۰۰ راکــت آربرابــوس 9۰۰ راکت 
آربرابــوس 9۰۰ راکت آربرابوس 9۰۰ 
راکت آربرابوس 9۰۰ راکت آربرابوس 
9۰۰ راکــت آربرابــوس 9۰۰ راکت 
آربرابــوس 9۰۰ راکت آربرابوس 9۰۰ 
راکت آر برابــوس ادعا می کند تمامی 
این بخش های فیبرکربنی در کیت بدنه 
مراحل تونل باد و آزمایش های مرتبط 
را پشت ســر گذاشته اند و در مجموع 
کیفیت آئروداینامیک پورشه 9۱۱ توربو 
اس را بهبــود داده اند. داخل کابین نیز 
پوشــش چرم مشکی و فیبرکربن یک 

منظره اسپرت بسیار خاص را ایجاد کرده 
اســت که با کل پروژه کاملا هماهنگ 
است. اما ســراغ جذاب ترین قسمت 
کار برابوس یعنی پیشرانه می رویم. در 
این بخش تیونر از دو توربوشارژ بزرگ 
تر اما بهینه تر در عملکرد استفاده کرده 
که مجموع خروجی را به 9۰۰ اســب 
بخار رســانده است. مسیر اگزوز نیز به 
طور کامل تغییر داده شــده و از دریچه 
الکترونیکی نیز برای آن اســتفاده شده 

است.
با بهبود تنفس پیشــرانه، برابوس 
9۰۰ راکت آر طــی ۲.5 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 
می رسد. این آمار برای نسخه استاندارد 
پورشه 9۱۱ توربو اس برابر با ۲.۷ ثانیه 
اســت. شــاید آن ها که کمتر با دنیای 
خودرو برخورد حرفه ای دارند بگویند 
این همه تلاش فقط برای ۰.۲ ثانیه! اما در 
پاسخ باید گفت صنعت خودرو در یک 
پلتفرم میلیون ها دلار سرمایه گذاری می 
کند تا همین یک دهم ها را شکست داده 
و به نام خود ثبت کند. برابوس از رینگ 
های مونوبلاک۲۱ و ۲۲ اینچی سری پی 
پلاتینوم 5 پره برای این پروژه اســتفاده 

کرده است.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
هــوآوی جدیدتریــن مــدل هوش 

مصنوعی در جهان را معرفی کرد.
شــرکت چینی هــوآوی، مدل 
Pangu ۳.۰، آخریــن نســخه از 
پیش آموزش دیــده هوش مصنوعی 
ســری Pangu کــه در کنفرانــس 
 Huawei توســعه دهندگان 
Cloud در شــهر دونگ قوان، استان 
گوانگدونــگ در جنوب چین معرفی 
شــده بود را راه اندازی کرد. نســخه 
Pangu ۳.۰ دارای طراحی ســه لایه 
 "۰ L" اســت، به گونه ای که لایه پایه
شــامل پنج مدل مختلف اعم از مدل 
پردازش زبان طبیعی، پایگاه داده های 
چند رسانه ای، بینایی کامپیوتر، پیش 

بینی و محاسبات علمی است.
L ۰ مهارت های مختلفی را برای 

پاســخگویی به نیاز های سناریو های 
مختلف صنعــت فراهم می کند. لایه 
دوم، "L ۱" مدل هــای متنوعــی را 
برای رشته های تخصصی با تمرکز بر 
حوزه هایــی مانند دولت الکترونیک، 
امور مالی، تولید، معدن و هواشناسی 

ارائه می دهد. لایه سوم، L ۲، چندین 
مدل سناریو خاص را برای کاربرد های 
صنعتی خاص یا سناریو های تجاری 

ارائه می دهد.
ژانگ بینگان، مدیر عامل هوآوی 
 Pangu و هوآوی کلود گفت: سری

بــرای خدمت بــه نیاز های صنعت و 
ارائــه خدمات عالی به مشــتریان در 
بخش های مختلف ایجاد شــده است 
و مأموریت آن این اســت که استفاده 
کارآمد از هوش مصنوعی و ســاخت 
مدل هــا در مقیاس بــزرگ را فراهم 
می کنــد. ری Pangu هوآوی برای 
اولین بار در سال ۲۰۲۱ راه اندازی شد 
و مجموعه ای از بســیاری از مدل های 
هــوش مصنوعی بزرگ اســت که از 
انواع وظایف پردازش زبان طبیعی از 
جمله تولید متــن، طبقه بندی متن و 
سیستم های مکالمه پشتیبانی می کند. 

هــوآوی اعــلام کرد: ســری 
Pangu در حال حاضر سهم بزرگی 
در بسیاری از صنایع مانند مالی، تولید، 
تحقیق و توسعه دارویی، معدن زغال 

سنگ و راه آهن داشته است.

برابوس 900 راکت آر؛ این بار پای پورشه در میان است!

معرفی جدیدترین مدل هوش مصنوعی توسط هوآوی

گروه علمی و آموزشی- رشته 
های "علوم ورزشی - آموزش تربیت 
بدنی"، "نقاشــی، ارتباط تصویری، 
طراحی پارچه، طراحی لباس ، گرافیک 
و آموزش هنر"، "طراحی صنعتی"، 

"ادبیات نمایشی"، "مجسمه سازی"، 
"نوازندگی موســیقی ایرانی شــامل 
سازهای )۱-تار، ۲-سه تار، ۳-عود، 
۴-نــی، 5-قانــون، ۶- قیچک،۷-
 ســنتور،  ۸-کمانچه("، "نوازندگی 
موســیقی جهانی: شــامل سازهای 
)۱-سازهای بادی چوبی، ۲-سازهای 

بادی برنجی، ۳-سازهای زهی )ویلن، 
ویولا، ویلنســل، کنتربای(، ۴-پیانو، 
5-گیتار("، "کتابــت و نگارگری"، 
"آهنگسازی"، "بازیگری"، "طراحی 
صحنــه"، "نمایــش عروســکی"،  
"عکاســی"، و "سینما" رشته  های با 
آزمون شــرایط خاص دارای آزمون 

عملی سراسری سال  ۱۴۰۲ هستند.
داوطلبان گروه آزمایشــی هنر 
در صورت علاقه مندی به رشته  های 
پذیرش با آزمون به منظور شرکت در 
آزمون عملی، باید نســبت به انتخاب 
حداکثــر دو مجموعه از رشــته های 
تحصیلــی از طریق ســامانه آزمون 

سراسری اقدام نمایند.
داوطلبانــی کــه بــه انتخاب ۱ 

مجموعــه از مجموعه رشــته های 
تحصیلی گروه آزمایشــی هنر برای 
شــرکت در آزمــون عملــی اقدام 
می نماینــد، باید نســبت به پرداخت 
مبلغ)چهار میلیون و پنجاه هزار( ریال 
)معادل چهارصد و پنج هزار تومان( 
بابــت هزینه آزمون عملی به صورت 
اینترنتی به وســیله کارت های بانکی 

عضو شبکه شتاب، اقدام کنند.

داوطلبانــی که علاقــه  مند به 
شــرکت در آزمون عملی ۲ مجموعه 
از مجموعه  های گروه آزمایشی هنر 
هســتند، باید نسبت به پرداخت مبلغ 
)هشــت میلیون و صد هــزار( ریال 
)معــادل هشــتصد و ده هزار تومان( 
به صــورت اینترنتی اقــدام نمایند. 
عدم پرداخت هزینه آزمون عملی در 
تاریخ تعیین شده، به منزله عدم امکان 

پذیرش آنان در این رشــته ها خواهد 
بود.

تاکید می شــود داوطلبان بعد از 
خرید کارت اعتباری باید نســبت به 
اعــلام علاقه  مندی در ســامانه این 

آزمون نیز اقدام نمایند.
 متقاضیان رشته  های )نوازندگی 
موسیقی ایرانی( و )نوازندگی موسیقی 
جهانی( باید از سازهای اشاره شده در 
جدول زیر فقط یک ســاز را انتخاب 

نمایند. 
لازم است برای اطلاع از جزئیات 
برگزاری آزمون عملی، زمان پرینت 
کارت ورود به جلســه و آدرس محل 
برگزاری آزمون رشته های مندرج در 
جدول زیــر به اطلاعیه ای که در روز 
دوشنبه ۲۶ تیر در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 

می  شود، مراجعه نمایند.
 داوطلبانی مجاز به شــرکت در 
آزمــون عملی خواهند بــود که اولاً 
نســبت به پرداخت هزینه برگزاری 
آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده 
و اعلام علاقه مندی به یک رشــته یا 

رشــته  ها اقدام نموده و ثانیاً در جلسه 
آزمون گروه آزمایشی هنر نوبت اول 
)دی  ماه سال ۱۴۰۱( حاضر بوده و یا 
در نوبــت دوم)تیرماه ۱۴۰۲(، حاضر 

بوده باشند.
داوطلبان هــر یک از گروه های 
آزمایشــی علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربــی و علوم انســانی در صورت 
علاقه  مندی به رشــته علوم ورزشی 
و آموزش تربیت بدنی باید نسبت به 
انتخاب مــورد مربوط در تاریخ فوق 
از طریق ســامانه آزمون سراسری و با 
پرداخت هزینه آزمون عملی به مبلغ  
)یــک میلیون و نهصد هــزار( ریال 
)معــادل یکصد و نود هزار تومان( به 
صورت اینترنتی به وسیله کارت های 
بانکی عضو شبکۀ شتاب اقدام نمایند.
آزمون عملی رشــته مذکور از 
تاریــخ ۲۸ تا ۳۱ تیــر برگزار خواهد 
شد. لازم است برای اطلاع از جزئیات 
بیشتر به اطلاعیه ای که در روز دوشنبه 
۲۶ تیر در درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور منتشر خواهد 

شد، مراجعه نمایید.

گــروه علمی و آموزشــی-
شرکت BMW از عینک هوشمند 
مخصــوص موتورســیکلت خود 
موسوم به ConnectedRide که 
۷5۰ دلار دلار قیمت دارد، رونمایی 

کرد.
عینــک هوشــمند مخصوص 
شــرکت  موتورســیکلت 
بــی ام و بــه نــام »کانکت رایــد« 
کــه   )ConnectedRide(
توســط بخش اختصاصــی تولید 
موتورســیکلت این شرکت موسوم 
بــه BMW Motorrad طراحی 
و ســاخته شــده اســت، می تواند 
بــه راحتــی از طریــق بلوتوث و 
 اپلیکیشن به گوشی هوشمند متصل 

شود.
نمایشگر این عینک را می توان 
تنظیم کرد و تنظیمات آن را می توان 
قبــل از موتور ســواری و همچنین 
هنــگام آن از طریق یــک کنترل گر 
چندکاره روی دسته موتورسیکلت 

تغییر داد.
ما در گذشــته شــاهد چندین 
تلاش برای ایجاد عینک هوشــمند 
بــا نمایشــگر جلــوی چشــم یا 
اصطلاحــا »هد آپ«)HUD( برای 
موتورســواران بوده ایــم و تاکنون 
اســتقبال کمی از آنها شده است، اما 
اکنون شــاید بی ام و این موضوع را 

تغییر دهد.
 BMW Motorrad شرکت

 BMW Motorrad در مراســم
Days در برلیــن از عرضــه قریب 
الوقوع آنچه آن را »عینک هوشــمند 
کانکت راید« می نامد، با قیمت حدود 

۷5۰ دلار خبر داد.
بدیهی اســت کــه مدتی طول 
خواهد کشید که این عینک هوشمند 
به خارج از آلمان راه پیدا کند، اما گفتنی 
اســت که برای استفاده از این عینک 
نیازی به تصاحب یک موتورسیکلت 
بی ام و نخواهید داشت و می توان آن 
را روی موتورسیکلت های دیگر نیز 

بکار برد.
می گوینــد،  آن  ســازندگان 
ایــن عینــک به خوبــی کار می کند 
و بــا طراحــی هوشــمندانه خود، 
موتورســواران را تحــت تاثیر قرار 

خواهد داد.
این عینک هوشــمند از طریق 
بلوتوث و یک اپلیکیشــن به گوشی 
هوشمند موتورسوار متصل می شود 
و با اســتفاده از فناوری نمایشــگر 
ســربالا، اطلاعات را روی لنز عینک 
پیش چشــم موتورســوار نمایش 

می دهد.
ایــن عینــک مجموعــه ای از 
 ،GPS اطلاعــات نظیر اطلاعــات
ســرعت فعلی و محدودیت سرعت 

و ســرعت مجاز را ارائه می دهد که 
آگاهی موتورســوار را بالا می برد و 
واقعاً مفید واقع می شــود. همچنین 
اطلاعات دیگر را روی اپلیکیشن به 

نمایش می گذارد.
ایــن عینــک هوشــمند برای 
موتورســواری در یک محیط ناآشنا 
مطمئناً شــرایط ایمن تــری را ایجاد 

می کند.
اما یکی از معایب این است که 
باتری های آن فقط ۱۰ ســاعت دوام 
می آورند، بنابرایــن اگر قصد دارید 
یک روز طولانی را موتورســواری 
کنید، بایــد یک پاوربانک و ســیم 
USB همراه خود داشته باشید. البته 
یک شارژ ۱5 دقیقه ای کافی خواهد 
بود تا کانکت راید چند ساعت بیشتر 

استفاده شود.
ایــن عینــک تنهــا در یــک 
رنگ)زغالــی( امــا در دو مدل با دو 
مجموعه لنز)یک لنز رنگی و یک لنز 
۸5 درصد شــفاف( عرضه می شود. 
آنهــا در دو انــدازه مختلف عرضه 
می شوند تا برای نشستن روی انواع 

بینی مناسب باشند. 
پدهای بینی ایــن عینک ها نیز 
همانطور که از یک شــرکت اصیل 
انتظــار داریــد، طراحی شــده اند، 

بنابرایــن بــرای اســتفاده با طیف 
گســترده ای از کلاه هــای ایمنی نیز 

مناسب هستند.
با اســتفاده از اپلیکیشن گوشی 
هوشــمند آن می توان تنظیمات آن 
را قبل از موتورســواری تنظیم کرد 
و اگر ســوار بر یک موتورســیکلت 
BMW مدرن هســتید، می توانید با 
اســتفاده از کنترلگر چندگانه روی 
 فرمان موتورســیکلت ایــن کار را 

انجام دهید.
همانطور که اشــاره شــد، این 
عینک های هوشــمند با دو مجموعه 
لنز تایید شــده به همراه قاب عرضه 
می شــوند که یک مجموعه از لنزها 
۸5 درصد شــفاف است و می تواند 
به شکل ویژه با آن دسته از کلاه های 
ایمنــی که آفتابگیر دارند، اســتفاده 
شود و مجموعه دیگر دارای لنزهای 
رنگی است که عینک هوشمند را به 
یک جفــت عینک آفتابی عالی برای 
اســتفاده با کلاه هــای ایمنی عادی 

تبدیل می کند.
بی ام و برای افرادی که از عینک 
اســتفاده می کنند نیز چاره اندیشــی 
کرده اســت و امکان سفارش آنلاین 
عینک متناسب با شرایط دید هر فرد 

را فراهم کرده است.

رشته های با آزمون عملی 
کنکور کدامند؟

بر اساس اطلاعات دفترچه راهنمای کنکور سراسری، حدود ۱۴ رشته تحصیلی کنکور که اغلب آنها در گروه آزمایشی هنر 
قرار دارند، دارای آزمون عملی هستند و داوطلبان برای پذیرش در این رشته ها باید علام بر آزمون سراسری، در آزمون عملی 

نیز شرکت کنند.

داوطلبــان گــروه آزمایشــی هنر در صــورت علاقه مندی به رشــته  هــای پذیرش 
بــا آزمــون به منظور شــرکت در آزمــون عملی، باید نســبت به انتخــاب حداکثر دو 
مجموعه از رشــته های تحصیلی از طریق ســامانه آزمون سراســری اقــدام نمایند.
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رونمایی بی ام و از عینک هوشمند موتورسیکلت

زهـرا رضایـی نژاد


